
OLWEUS PATYČIŲ PREVENCIJOS PROGRAMA 

 

Olweus programa mūsų mokykloje pradėta įgyvendinti šių mokslo metų pradžioje. Visi mokyklos 

bendruomenės nariai, susipažinę su programos tikslais ir siekiais, turi galimybę atkreipti didesnį 

dėmesį į kylančias problemas, konfliktines situacijas. MSG vadovų ir narių susitikimai, darbas klasių 

valandėlių metu, individualūs pokalbiai daro stebimą įtaką kovojant su patyčiomis mokykloje. 

Šiais mokslo metais lapkričio mėn. 12 – 16  dienomis mokykloje vyko Olweus patyčių  tyrimas. Jame 

dalyvavo visi 3-9   klasių mokiniai. Moksleiviai, gavę asmeninius slaptažodžius, virtualioje erdvėje 

atsakinėjo į pateiktus klausimus.  

 

NUOBAUDŲ/DRAUSMINIMO „KOPĖTĖLĖS“ 

 

1. 1. Mokytojas, mokyklos darbuotojas, soc. pedagogas. 

2.  

3. ♦Patyčių sustabdymas; 

4. ♦ įspėjimas žodžiu; 

5. ♦ mokyklos taisyklių prieš patyčias ir nuobaudų „kopėtėlių“ priminimas; 

6. ♦ patyčių atvejo fiksavimas Patyčių registravimo žurnale ir registracijos žurnale; 

7. ♦ mokinio stebėjimas. 

8.  

9. 2. Klasės vadovas, administracijos atstovas, soc. pedagogas.  

10.  
11. ♦ Rašomas mokinio paaiškinimas; 

12. ♦ pokalbis, dalyvaujant klasės vadovei, administracijos atstovui; 

13. ♦ mokinio stebėjimas; 

14. ♦ patyčių atvejis fiksuojamas Patyčių registravimo žurnale ir registracijos žurnale; 

15. ♦ galima taikyti nuobaudas – uždrausti mėgstmą veiklą pvz  nedalyvavimas išvykoje, 

draudimas žaisti kompiuterinius žaidimus, neįleisti į biblioteką ir pan.). 

16.  
17. 3. Soc. pedagogas, klasės vadovas ir mokinio tėvai. 

18.  
19. ♦ Dėl įvykdytų patyčių informuojami tėvai; 

20. ♦ pokalbis; 

21. ♦ mokinio raštiškas pasižadėjimas. 

22.  
23. 4. Direktorius, mokyklos soc. pedagogas, klasės vadovas ir mokinio tėvai. 

24.  
25. ♦ Pokalbis, dalyvaujant mokinio tėvams; 



26. ♦ nuobauda (pvz. nedalyvavimas išvykoje); 

27. ♦ mokinio stebėjimas. 

28.  
29. 5. Mokyklos VGK. 

30.  
31. ♦ Mokinio svarstymas Vaiko gerovės posėdyje, dalyvaujant ir mokinio tėvams. 

32.  
33. 6. Mokyklos VGK ir savivaldybės VGK. 

34.  
35. ♦ Kreipimasis į savivaldybės Vaiko gerovės komisiją dėl „Minimalios priežiūros priemonės 

taikymo“. 

36.  
37. 7. Mokyklos tarybos posėdyje dalyvaujant mokinio tėvams (globėjams) svarstomas 

klausimas dėl siūlymo mokiniui keisti ugdymo įstaigą. 

38.  

39. 1ustabdymas + mokinio paaiškinimas raštu + 

įrašymas PRŽ + stebėjimas; 


